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Tag med Giba Travel til Dresden
6 dages busrejse

27. april og 23. august 2010 
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En rejse til Dresden, hovedstaden i Sachsen, 
også kaldet Elbens Firenze, er en oplevelse 
af en by, som har rejst sig på ny. Her findes 
kunst og kulturmuseer ud over det sædvan-
lige, afslappet atmosfære i centrum, spæn-
dende udflugter op ad og langs med Elben 
samt til den historiske gamle by.

Byen blev sønderbombet under 2. Verdenskrig, 
men efter genforeningen i 1990 med davæ-
rende DDR og Vesttyskland påbegyndte man 
genopbygningen efter de gamle tegninger 
med Semperoperaen, Frauenkirche og slottet 
Zwinger, som er de mest kendte bygninger. 
Under vores rundtur vil vi få mulighed for at 
se disse smukke bygninger, vi besøger pro-
celænsbyen Meissen, sejler på Elben og ikke 
mindst et besøg hos den lokale vinbonde.

Dag til dag program:

1. dag
Ef ter endt opsamling sætter vi kurs mod Tyskland 
og vi kører ned gennem Nordtyskland, øst om Ham-
burg og videre til Dresden. Undervejs gør vi hold ved 
Niederfinow, hvor vi skal se det tekniske vidunder af 
en skibselevator på en sidekanal til Elben, der løf ter 
tonstunge fragtbåde og sejlskibe 38 m op for at de 
kan komme videre i deres sejlads. 
Vi kører videre og hen på ef termiddagen ankommer 
vil til vores centralt beliggende hotel, hvor vi bliver 
indkvarteret og spiser middag.
Heref ter er der mulighed for en tur i byen, da hotel-
let kun ligger få meter fra gågaden i Prager Strasse 
og i nærheden af stoppestedet for sporvogn. 

2. dag
Vi starter dagen med at se nærmere på vor værtsby, 
hvor vi skal se det historiske centrum, se opbygnin-
gen af Semperoperaen, Frauenkirche, den gamle 
markedsplads og ikke mindst slottet Zwinger. 
Frokost og ef termiddagen er på egen hånd og her 
vil der blive mulighed for et nærmere bekendtskab 
med de bygninger, vi så på rundturen eller måske 
besøge et af de mange museer. 
Om aftenen ef ter middagen tager vi på en tur langs 
Elben for at se de flotte belyste smukke bygninger 
på begge sider af f loden. 

3. dag
Dagens udflugt går langs ferieruten Sächsische 
Weinstrasse, hvor vi f inder vinavlen langs Elben, og 
på en tur i det nordlige bagland ses de mange vin-
marker på de mange skråninger, selv ferskner og 
abrikoser modnes i dette område. 
Undervejs besøger vi porcelænsbyen Meissen, som 
har en historie, der går helt tilbage til år 928. Her 
finder vi Europas første procelænsfabrik og den er 
kendt for sit smukke porcelæn med de to krydsen-
de blå sværd. Vi besøger fabrikken og får en rund-
visning, og inden vi forlader byen vil der blive tid 
på egen hånd. Foruden porcelænet er byen også 
centrum for den nordligste del af vindyrkningen 
langs Elben, og her er der mulighed at smage på  
vinen på de forskellige vinstuer inden vi tager  
tilbage til Dresden. 
Middag på egen hånd
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4. dag
Under dagens udflugt tager vi til det f lotte lystslot 
Pillnitz, et kinesisk inspireret slot, som blev overta-
get af August den Stærke i 1694 og blev omlagt se-
nere af Pöppelmann i 1720.
Vi tager en tur i haven, der er kunstfærdigt anlagt i 
barokstil og den store park, der både har engelsk, 
kinesisk og hollandsk haveanlæg, hvor vi her finder 
den mere end 200 år gamle japanske kamelia.
Herfra går turen med båd til Königstein og vi gør 
holdt ved borgen, som kun en gang har været be-
sejret og det var alene fordi soldaterne blev sultet 
ud, for beliggenheden gør, at borgen nærmest er 
uindtagelig. Vi fortsætter vores sejltur forbi den fan-
tastiske natur, hvoref ter vi tage tilbage til Dresden. 

5. dag
Dagen er til fri disposition i den historiske by og her 
bliver mulighed for at se nogle af de mange sevær-
digheder, som endnu ikke er besøgt. Byen består af 
to dele på hver sin side af Elben, den gamle by med 
de fleste kulturhistoriske seværdigheder og den nye 
og moderne by, som ligger nord for f loden. 
Dagen slutter med en fælles middag. 

6. dag
Vi begynder hjemturen og forlader Dresden ef ter 
morgenmaden med kurs mod Danmark. Ankomst til 
Danmark først på af tenen. 
 

PRISER OG AFREJSER 2010

Afrejse:  27. april og  
 23. august 

Pris pr. person i 
dobbeltværelse: 4.295 kr.

Tillæg for eneværelse: 750 kr.

Pladsreservation: 60 kr.

Administrationsgebyr: 45 kr.

Afbestillingsforsikring (5%): 215 kr.

Med i prisen: ✔ Kørsel i moderne 4-stjernet bus

 ✔ 5 x morgenmad

 ✔  4 x middag

 ✔  Byrundtur i Dresden

 ✔  Besøg på porcelænsfabrik i 
Meissen

 ✔  Besøg på Pillnitz

 ✔  Sejltur + Königstein

 ✔  Alle udflugter og entreer i henh. 
til program

 ✔ Dansk rejseleder

Diverse  GIBA Travel forbeholder sig ret til

informationer:  mindre ændringer i programmet i 
forhold til de forskellige arrange-
menter


